
1 
 

ОБЩИНА ВЕЛИКО ТЪРНОВО 
 
 

ЗАПОВЕД 
 

№РД22-2121 
 

гр. Велико Търново 26.10.2023 г. 
 

     
На основание чл.44 ал.2 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация и чл.63 ал.2 от Закона за местните данъци и такси 
 

ОПРЕДЕЛЯМ: 
 

Вид, честота и граници на предлаганите услуги: 
 
I. Организирано събиране и транспортиране на битовите отпадъци: 
1. Граници: 
1.1. гр. Велико Търново:    

•  На север: 
От ”Западен пътен възел” (гл. път I-IV “София – Варна”), по границата на НВУ ”Васил 
Левски” и “Гробищен парк”, от север по северната и източната граница на Промишлена 
зона “Зеленка”, по северната граница на жк ”Картала”, жк. ”Акация” и кв. ”Варуша” – 
до северен изход от гр. Велико Търново при моста на (гл. път I-5 ”Русе - В. Търново - 
Стара Загора”). 

•  На североизток: 
По югозападната, северната, североизточната и източната граница на района на жп гара 
“Трапезица”, местност „Дервеня“ – бивше предприятие „Мавриков“ и района на кв. 
”Асенов”. 

•  На изток: 
а) Квартал ”Света гора” вкл. ВТУ ”Св. Св. Кирил и Методий” до р. Янтра, по реката до 
моста за квартал “Света гора” (вкл. кв.655 – Френкхисар, бензиностанция „Петрол“ и 
бензиностанция „Лукойл“ на главен път София - Варна) 
б) Местност ”Ксилифор” - района на Туристическия комплекс в централната част. 

•  На югоизток: 
Местност “Трошана” – района на жк ”Велико Търново Хилс”. 

•  На юг:  
а) От кръстовището при “Елмот” АД по западната граница на Промишлена зона при 
“Топлофикация-ВТ” АД, западната, южната и североизточната регулационна граница 
на жк ”Бузлуджа”, южната и югоизточната граница на жк ”Зона В” до Южен пътен 
възел (вкл. имотите със съществуващи сгради в местност „Пишмана“), по главен път I-4 
“София - Варна”, на изток по югоизточната граница на района на жп гара Велико 
Търново, от южната граница на парк “Света гора” вкл. СБАЛПФЗ „Д-р Трейман” 
ЕООД – Велико Търново и Затворническо общежитие до р. Янтра, по нея до северния 
изход на гр. Велико Търново при моста на гл. път I-5 ”Русе – В. Търново - Стара 
Загора”. 
б) жк. ”Чолаковци” на запад до р. Янтра, по левия бряг на реката и по северната 
граница на жк. ”Чолаковци” до р. Янтра. 



2 
 

в) Промишлена зона “Дълга лъка” – от р. Дряновска в жк. ”Чолаковци” по южната 
граница на промишлената зона /вкл. от двете страни на гл. път I-5 до завод “Терем - 
Ивайло” ЕООД/ и обратно по десния бряг на р. Янтра, до заустването с р. Дряновска.  

•  На запад: 
От Западен пътен възел по източната граница на местн. ”Козлуджа”, по северната, 
северозападната и южната граница на Западна промишлена зона, (от двете страни на 
път GAB3110 “Шемшево – В. Търново“), до кръстовището при “Елмот” АД. 
 
1.2. Градовете: Дебелец и Килифарево – в регулационните граници (вкл. района на 
жп гара Дебелец и „Автобаза – гр. Килифарево“ в местн. „Кълни дол“). 
1.3. Селата: Арбанаси, Малък Чифлик (вкл. вилната зона) и Шереметя – в 
регулационните граници (вкл. „Вали компютърс“ ООД в местност „Робова чешма“) 
1.4. Селата: Вонеща вода (вкл. района на почивните станции), Въглевци, Войнежа 
(вкл. Кладни дял), Райковци, Габровци (вкл. Димитровци, Пъровци и Шодековци)  
Големани (вкл. Нацовци), Плаково и Ялово - в регулационните  граници. 
1.5. Селата: Беляковец, Буковец, Балван, Велчево, Ветренци, Водолей, Дичин, 
Емен, Леденик, (вкл. Вилната зона, всички УПИ от двете страни на гл. път I-IV 
“София –Варна” от източния разклон за с. Леденик до западния изход на селото, 
къмпинг в местн. ”Корийски дол” в района на източния изход на с. Момин сбор), 
Момин сбор (вкл. обекти: „Снек бар „Горски кът“ и бензиностанция „Лукойл”, 
находящи се на главен път София-Варна в района на с. Момин сбор), Присово (вкл. 
завод “Терем - Ивайло” ЕООД), Пушево, Ресен, Самоводене, Шемшево (вкл. вилна 
зона местн. ”Ловджийска чешма”), Ново село,  Никюп, Къпиново и Вилната му зона 
(Къпиновски водопад), Пчелище и Вилната му зона, Миндя, Русаля, Хотница, 
Церова кория. 
   
2. Честота на събиране и транспортиране на битовите отпадъци 
 
1. гр. Велико Търново – ежедневно. 
2. гр. Дебелец: 1 път седмично – контейнери тип „Бобър“ и 2 пъти месечно зелени 
контейнери и кофи тип „Мева“. 
3. гр. Килифарево: 1 път седмично - кофи тип „Мева“ и контейнер тип „Бобър“, 2 пъти 
месечно - зелени контейнери. 
4. Селата: Арбанаси - 4 пъти седмично; Малък Чифлик, Шереметя - 2 пъти седмично. 
5. Селата: Буковец, Велчево, Ветренци, Водолей, Дичин, Емен, Момин сбор, 
Пушево, Никюп /ноември, декември, януари, февруари, март/, Къпиново, 
Пчелище, Миндя, Русаля /ноември, декември, януари, февруари, март/, Хотница, 
Церова кория, Райковци - 2 пъти месечно. 
6. Селата: Шемшево, Ново село, Балван, Никюп /април, май, юни, юли, август, 
септември, октомври/, Русаля /април, май, юни, юли, август, септември, октомври/ 
Въглевци, Войнежа (вкл. Кладни дял), Габровци (вкл. Димитровци, Пъровци и 
Шодековци) – 3 пъти месечно. 
7. Селата: Ресен, Леденик, Беляковец, Присово, Самоводене, Вонеща вода (вкл. 
района на почивните станции), Големани (вкл. Нацовци и Малчевци), Плаково и 
Ялово – 4 пъти месечно. 
 
II. Поддържане чистотата на териториите за обществено ползване, вкл. и зимно 
почистване 
  
1. гр. Велико Търново - ежедневно 



3 
 

2. гр. Дебелец и гр. Килифарево - ежедневно 
3. В населените места с организирано събиране и транспортиране на битовите 
отпадъци – по график изготвен от кмета или кметския наместник. 
4. За всички останали населени места – съобразно необходимостта 
 
III. Обезвреждане на битовите отпадъци  
 
1. Регионална система за управление на отпадъците в регион Велико Търново -
ползва се от всички населени места на Община Велико Търново, с услугите: сепариране, 
компостиране и депониране. 
 
 В границите на посочените райони не са включени земите раздадени по §4 от 
Закона за собствеността и ползването на земеделските земи (ЗСПЗЗ), в местностите 
“Козлуджа”, „Пишмана”, “Мармарлия” и “Ксилифор”, с изключение на имотите със 
съществуващи сгради в местност „Пишмана“. 
 
 Неразделна част от Заповедта е “Схема на гр. Велико Търново” с нанесени граници 
на организираното събиране и транспортиране на битовите отпадъци. 
  
 Заповедта влиза в сила от 01.01.2024 год. 
 
 Настоящата Заповед да се обяви публично на населението на Община Велико 
Търново, чрез средствата за масово осведомяване съгласно ЗМДТ. 
 
 Контролът по изпълнението на Заповедта ще осъществявам лично. 
 
 
С уважение, 
 
СНЕЖАНА ДАНЕВА - ИВАНОВА 
За Кмет на Община Велико Търново 
Съгласно Заповед №РД22-1875/25.09.2023 г. 
 
 

 
 
 


	СНЕЖАНА ДАНЕВА - ИВАНОВА
	За Кмет на Община Велико Търново
	Съгласно Заповед №РД22-1875/25.09.2023 г.


